
Wijziging Verordening maatregelen en handhaving Participatiewet, IOAW en

IOAZ

De Raad van de gemeente Rotterdam,

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 31 mei 2016 (raadsvoorstel nr. 16bb3774);

raadsstuk 16bb3774 e.a./16bb5193;

 

gelet op artikel 8, eerste lid, aanhef en onder a, artikel 18, tweede lid, van de Participatiewet en artikel

149 van de Gemeentewet;

besluit vast te stellen:

 

Wijziging  van  de Verordening maatregelen en handhaving Participatiewet, IOAW en IOAZ

Artikel I Wijziging Verordening maatregelen en handhaving Participatiewet, IOAW en IOAZ
 

De Verordening maatregelen en handhaving Participatiewet, IOAW, en IOAZ wordt als volgt gewijzigd.

 

A

Artikel 5, tweede lid, onderdeel b, onder 4˚ komt te luiden:

 

4˚. het verschijnen op een oproep in verband met de arbeidsinschakeling dan wel tegenprestatie;

B

Artikel 5, tweede lid, onderdeel c, onder 3˚ vervalt.

 

C

Na artikel 16 wordt een artikel toegevoegd, luidende:

 

Artikel  16a Grondslagwijziging

Deze verordening berust op de artikelen 8, eerste lid, aanhef en onder a, d en e, en 8b van de Participa-

tiewet, artikel 35, aanhef en onder a tot en met c van de IOAW en artikel 35, aanhef en onder a tot en

met c van de IOAZ.

Artikel II Inwerkingtreding
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na de dagtekening van het Gemeenteblad waarin het

wordt geplaatst.

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 23 juni 2016.

De griffier,

J.M. van  Midden

De voorzitter,

A.  Aboutaleb

Nr. 92932

GEMEENTEBLAD 11 juli

2016

Officiële uitgave van gemeente Rotterdam.

Gemeenteblad 2016 nr. 92932 11 juli 20161



Toelichting

Naast de Participatieverordening Rotterdam 2015 wordt ook de Verordening handhaving en maatregelen

Participatiewet, IOAW en IOAZ tekstueel aangepast. Dit betreffen technische aanpassingen.

Artikelsgewijze toelichting

Artikel I

A

De tekst van dit onderdeel wordt aangepast om aan te sluiten bij de tekst van artikel 17, tweede lid, van

de Participatiewet. De oproep in kader van tegenprestatie blijft hier gehandhaafd.

B

De omschrijving van deze gemeentelijke verplichting is overbodig, aangezien een dergelijke gedraging

valt onder de omschrijving van de wettelijke verplichting van artikel 18, vierde lid, onder f, Participatiewet.

C

Gebleken is dat de vermelde grondslag boven de verordening niet geheel dekkend en afdoende is. Dit

is nu gecorrigeerd.

Gemeenteblad 2016 nr. 92932 11 juli 20162



Dit gemeenteblad 2016, nummer 120, is uitgegeven op 5 juli 2016 en ligt op werkdagen van 8.30 tot

16.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam (BIR), locatie Stadswinkel Centrum,

Coolsingel 40 (zijde Doelwater, tegenover hoofdbureau politie)

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch)

Gemeenteblad 2016 nr. 92932 11 juli 20163

http://www.bis.rotterdam.nl

